ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

Рассмотрение результатов проведенных проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2018 год главами сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

     Рассмотрев и обсудив результаты проведенных Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2018 год главами Зиреклинского, Шахмайкинского, Акбуринского, Тубылгытауского, Чебоксарского, Черемуховского, Екатерининского сельских поселений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Гайфутдиновым Д.Г., Гаризовым И.Г., Залалетдиновым Ж.М., Исмагиловым Ф.Ф., Моляковым С.В., Сальциной Е.А., Хорьковым А.А.,  Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:
1. Признать, что Гайфутдиновым Д.Г., Гаризовым И.Г., Залалетдиновым Ж.М., Исмагиловым Ф.Ф., Моляковым С.В., Сальциной Е.А., Хорьковым А.А. представлены недостоверные (неполные) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.
2. Указать Гайфутдинову Д.Г., Гаризову И.Г., Залалетдинову Ж.М., Исмагилову Ф.Ф., Молякову С.В., Сальциной Е.А., Хорькову А.А.  и другим депутатам органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района впредь на недопустимость нарушения   требований антикоррупционного законодательства.
3. Помощнику Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции и заведующему сектора кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в срок до 1 марта 2020 года провести с депутатами органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан семинар – обучение по заполнению в соответствии с требованиями антикоррупционного законодательства сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.
4. Указать Помощнику Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции и заведующему сектора кадров Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на слабый контроль при проверке представленных Главами сельских поселений и иными должностными муниципальными и выборными служащими, лицами и депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Аппарата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                               В.М. Козлов